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Kære medlemmer
Så er der gået endnu et år. 

På sidste generalforsamling vedtog vi at regnskabsåret 
tilpasses kalenderåret.

Derfor kære medlemmer, skal vi opkræve  
kontingent for 2018, på kr. 100,- pr. husstand. 

Kontingent for 2018 indbetales på Nordea konto:
Reg.nr. 2255 Konto 34 861 483 21

Snekkersten Bogerforening

Status over bananen

Snekkersten Borgerforening
Snekkersten Borgerforening har nu eksisteret i 10 år og arbejdet på at fastholde og 

forbedre særpræget samt miljøet i Snekkersten. Dette arbejde kan bl.a. bestå i;  

 at etablere et folkeligt med- og modspil til de offentlige myndigheder i sager, der er 

 vigtige for borgerne. at sikre øget fokus på alle former for miljø- og kulturspørgsmål.

 at foreslå projekter og løsningsmodeller, der sikrer områdets egenart eller forbedrer dette.

 at medvirke til at lokalplanens bestemmelser og anbefalinger fastholdes.

 at afholde møder og debatter vedrørende de fysiske forhold i Snekkersten.

 at opretholde en hjemmeside, hvor der orienteres om foreningens virksomhed. 

	Foreningen er ikke partipolitisk.
 
Bliv medlem - også din nabo

Bliv medlem og støt det forsatte arbejde: Du kan melde dig ind via 

www.snekkerstenborgerforening.dk eller til kasserens e-mail: esso@hansen.mail.dk.

Kontingentet er kun 100 kr. årligt pr. husstand. TAK

Meld dig ind og støt

Snekkersten Borgerforening

Siden 2003 I forenin-gens nyhedsbreve, regel uden undtagelse har der været et indlæg, faktuelle data eller status over projektet Sandfangeren. Regel er desværre svær at udgå, da Sandfangeren fortsat skaber problemer, gener for lokale borgere og de involverende instanser. Selv 
for havnen ha der ikke været den 
store økonomiske gevinst.

Helsingør Kommune har efter mange 
direkte 

borgerhenvendelser samt via forenin-
gens medlemmer set på den af KDI’s 
tilladelse til bygning af Sandfangeren.  
Kommunen har jo delvis også været 
medunderskriver da de fik indført 
nogle krav i tilladelsen, så handling 
var nødvendigt.

Ud over de kraftige tanglugtgener der 
i perioder har være og landfasthed og 
deraf følgende færdsel på sandfan-
geren har Kommunen i august 2017 
skrevet til KDI. Konklusion, resume af 
skrivelsen lyder: …“ Udvalget beder derfor Kystdirekto-

ratet om, over for Snekkersten Havn, 
at håndhæve såvel vilkåret om, at 

sandfangeren ikke på noget tidspunkt 
må blive landfast, som vilkåret om, at 
sandfangeren ikke må medføre skade-
lige virkninger på andre ejendomme.KDI svarer i mail á 7. september til 

Snekkersten Havn.
… ”Kystdirektoratet skal oplyse om, at 
direktoratet kan kræve sandfangeren 
fjernet for ejers regning, hvis vilkåre-
ne for tilladelsen ikke overholdes.
 
På baggrund af ovenstående vil Kyst-
direktoratet foretage en besigtigelse 
af sandfangeren i løbet af efteråret”Om denne besigtigelse er foretaget 

vides ikke. Foreningen kan dog love at 
vi i 2018 vil følge sagen tæt. 

I starten blev den kaldt Bananen, 
måske metafor for det at glide i en 
bananskrald. – det kan være farligt 
og medføre varig men…

Snekkersten Bogerforening

Parallelvej 34a blev købt med for-
ventning om at en 256m2 sommer-
husgrund med hus på kunne nybe-
bygges og få helårsstatus. Køber 
indsendte ansøgning med tegnin-
ger til kommunen. Husprojektets 
idegrundlag, ”Det lille bæredygtige 
hus” lyder god, men altså. 

Kommunen sendte projektet til 
Nabohøring. Naboerne indsendte 
høringssvar hvor de henviste til lokal-
plan 1.122  og påviste at det ”Det lille 
bæredygtige hus” på de fleste områ-
der overskred lokalplanens bestem-
melser. Derfor anbefalede man også, 
at der ikke skulle gives dispensation, 
altså tilladelse til bebyggelsen.

Den 14-11-2017 kom sagen op på 
Teknik-, miljø- og Klimaudvalgets 
(TMK) møde. I dagsorden kunne man 
læse at Center for By og Land og 
Vand indstillede til Teknik-, miljø- og 
Klimaudvalget at de skulle godken-
de projektet! De henviste dog til de 
mange overskridelserne der var i 
forhold til Lokalplanen 1.122.

En af naboerne, som er medlemmer 
af SBF, kontakte foreningen. Vi satte 
os selvfølgelig hurtigt og grundigt ind 
i sagen og henvendte os til Forman-
den for TMK. Foreningen er ikke hø-
ringsberettiget da vi ikke er nabo til 
ejendommen, men vi kontaktede og 
aftalte med formanden at vi gjorde 
en skriftlig kommentar til dagsorden-
punktet. Denne  fremsendte vi så til 
alle medlemmerne af TMK- udvalget. 

Dernæst kontaktede vi selvfølgelig 
vores medlem, og opfordrede dem 
til også at kontakte alle udvalgets 
medlemmer telefonisk, så de derved 
blev bedre forberedt til mødet.Til et 
sådan møde er det normalt at dags-
orden incl. bilag kommer op på 350-
400 sider. Så det siger sig selv at ikke 
alle medlemmer er lige forberedt.

Byggeprojektet blev heldigvis ned-
stemt, og tillykke med det. Det må 
dog forventes at et nyt sikkert bliver 
fremsendt. Men det skal jo ikke være 
sådan at der forventes efterbevilling. 
Her må man dog forvente at det 
bliver en renovering/ombygning af 
eksisterede sommerhus, hvorved 
byggehøjde og areal fastholdes. 

Vi citerer igen kommunens egne 
regler og love:
”…Byrådet skal påse at bestemmel-
serne overholdes og sørge for at 

ulovlige forhold, som etableres efter 
planens vedtagelse, lovliggøres.”

Problemet med citatet er at der her 
tales om Byrådet og ikke direkte hen-
viser til deres administration, Center 
for By og Land og Vand og Teknik,- 
Miljø- og klimaudvalget. Det skal SBF 
fremover have fokus på.
■

Parellelvej 34a  
- en lokalplan sag

Snekkersten Bogerforening

Snekkersten borgerforening var i sin 

tid initiativtager til at der blev lavet 

en lokalplan for det gamle Snekker-

sten og det lykkedes at få lokalplanen 

opprioriteret, så den kom højere op 

på listen og derfor kunne vedtages til-

bage i 2011. Hermed fik man også en 

grad af borgerinddragelse, som man 

blandt andet har efterlyst i forbindel-

se med det nyligt overståede kom-

munalvalg. Vi håber at også andre 

områder i kommunen får et sæt af 

brugbare retningslinier, men hvordan 

er det egentlig gået med lokalplanen 

for det gamle Snekkersten?

”I Redegørelsen beskrives områdets 

særegne karakter gennem tekst og

billeder og der redegøres for bag-

grunden for Bestemmelserne”. Om 

selve bestemmelserne i lokalplanen 

gælder, at de “er juridisk bindende for 

den enkelte grundejer i området.” Og 

det uddybes endvidere at i Bestem-

melserne fastsættes regler om anven-

delse, udstykning, vej- og stiforhold, 

friarealer, bebyggelsens omfang og 

placering, bebyggelsens ydre frem-

træden, m.v. inden for det område, 

der er omfattet af planen.

Der burde ikke være tvivl eller herske 

tvivl om lokalplan forholdene, men 

alligevel må vi konstatere at der 

trods bestemmelserne foretages 

overskridelser af lokalplanen og at de 

behørige myndigheder, kommunen,  

ikke selv påser at bestemmelserne 

overholdes. Det betyder så des-

værreomvendt at den enkelte borger 

selv må holde øje med forholdene. 

Borgerforeningen får en del henven-

delser om overtrædelser af gældende 

bestemmelser. Det kigger vi som regel 

gerne på, men skal også huske os selv 

på at vi ikke er en offentlig myndighed 

og at vi (”kun”) varetager kontingent-

betalende medlemmers interesser. 

- Det er vigtig at lodsejerne i Snek-

kersten ser ”Det gamle Snekkersten” 

som et aktiv og ser vigtigheden af at 

bevare og udvikle Snekkersten iflg. 

lokalplanens bestemmelser. 

Når det er sagt, så lad os kigge på 

nogle af de generelle problemer. Des-

værre opfatter ejendomsmæglerne 

lokalplanen som et negativt salgsob-

jekt, trods at de i deres salgstekster 

lovpriser ”Det gamle Snekkersten” 

det grønne miljø, nærhed til Øresund.  

Folk vil gerne vil bo i Snekkersten, 

men til tider glemmer de omgivel-

serne når de er flyttet ind, glemmer 

at se udefra og ind, når de nybygger, 

tilbygger, sætter hegn, gør carporte, 

garager f.eks. Det er detaljerne der 

skaber helheden - altså Snekkersten. 

■

Der burde ikke  
være tvivl…

Snekkersten Bogerforening

Ind imellem har der været debat om 

Det grønne kig, træerne på skræn-

ten i Snekkersten. Tilsyneladende er 

alle enige om at bevare det grønne 

kig, men det ikke problemløst hvor-

dan man ret praktisk administrerer 

det. 

Nu er det sådan at man helt tilbage i 

1940erne har været opmærksom på 

at gøre noget for at bevare træbe-

voksningen på skrænter. Som bilags-

materialet til lokalplanen viser er 

der en række områder med såkaldt 

fredskov, hvor man skal sørge for at 

der fortsat er træbevoksning, her-

under sikre at der er den fornødne 

opvækst, hvis man bliver nødt til at 

fælde gamle træer, eller de falder.

Udover fredsskovsbevoksninger er 

der også en hel del fredede træer på 

skrænter. Som oftest er der tale om 

fredning af enkelte eller nogle få træ-

er, og fredningerne er af ældre dato. 

Det betyder at det er vanskeligt at få 

et samlet overblik over de fredede 

træer, og i det hele taget trænger 

disse fredninger til en opdatering. 

Det er f.eks. et problem at fredede 

enkeltræer ikke kræver genplantning 

ved fældning.

Det med fældning er i øvrigt et 

vigtigt anliggende, fordi mange af 

træerne er ved at nå den maksimale 

alder. Bøgetræer holder som regel 

ikke mere end 200 år og der kan ofte 

være fare for at store grene falder 

ned, eller træerne simpelthen vælter 

i stormvejr. I de tilfælde er det enten 

naturstyrelsen eller kommunen, 

som må ud og bese træerne og tage 

stilling til om der skal fældes eller 

andet.

En konkret sag  for nylig belyser de 

vanskeligheder der kan være. En ejer 

på Stationsvej ansøger kommunen 

om tilladelse til at opstamme nogle 

fredede træer. Fredningen fra 1942 

omfattede oprindelig 22 højstamme-

de bøgetræer og to ege-

træer, men i det konkrete 

tilfælde drejede det sig 

om nogle få træer, som 

ønskedes beskåret af 

hensyn til udsigten. 

Kommunen anbefa-

lede umiddelbart 

beskæringen, med 

efter besigtigel-

se med Skovtilsynet og 

Naturfredningsforeningen blev det 

præciseret og reduceret til beskæ-

ring af et par træer(!) og der må ikke, 

og det gælder også generelt, skæres 

større grene af “for at undgå senere 

sygdom hos træerne”.

Man skal med andre ord som lods-

ejer tænke sig rigtig grundigt om og 

naturligvis indhente de fornødne 

tilladelser, hvis man ønsker at justere 

på det grønne kig.   
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Træerne på skrænten

Her er en beskæring som ikke er i 

overensstemmelse med den givne 

tilladelse. - kan det gøres om!

LÆS OGSÅ NYHEDSBREVET 

KONTINGENT
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Ind imellem har der været debat om 
Det grønne kig, træerne på skræn-
ten i Snekkersten. Tilsyneladende er 
alle enige om at bevare det grønne 
kig, men det ikke problemløst hvor-
dan man rent praktisk administrerer 
det. 

Nu er det sådan at man helt tilbage i 
1940erne har været opmærksom på 
at gøre noget for at bevare træbe-
voksningen på skrænter. Som bilags-
materialet til lokalplanen viser er 
der en række områder med såkaldt 
fredskov, hvor man skal sørge for at 
der fortsat er træbevoksning, her-
under sikre at der er den fornødne 
opvækst, hvis man bliver nødt til at 
fælde gamle træer, eller de falder.

Udover fredskovs bevoksninger er 
der også en hel del fredede træer på 
skrænter. Som oftest er der tale om 
fredning af enkelte eller nogle få træ-
er, og fredningerne er af ældre dato. 
Det betyder at det er vanskeligt at få 
et samlet overblik over de fredede 
træer, og i det hele taget trænger 
disse fredninger til en opdatering. 
Det er f.eks. et problem at fredede 
enkeltræer ikke kræver genplantning 
ved fældning.

Det med fældning er i øvrigt et 
vigtigt anliggende, fordi mange af 
træerne er ved at nå den maksimale 
alder. Bøgetræer holder som regel 
ikke mere end 200 år og der kan ofte 
være fare for at store grene falder 
ned, eller træerne simpelthen vælter 
i stormvejr. I de tilfælde er det enten 

naturstyrelsen eller kommunen, 
som må ud og bese træerne og tage 
stilling til om der skal fældes eller 
andet.

En konkret sag  for nylig belyser de 
vanskeligheder der kan være. En ejer 
på Stationsvej ansøger kommunen 
om tilladelse til at opstamme nogle 
fredede træer. Fredningen fra 1942 
omfattede oprindelig 22 højstamme-
de bøgetræer og to ege-
træer, men i det konkrete 
tilfælde drejede det sig 
om nogle få træer, som 
ønskedes beskåret af 
hensyn til udsigten. 

Kommunen anbefa-
lede umiddelbart 
beskæringen, med 
efter besigtigel-
se med Skovtilsynet og 
Naturfredningsforeningen blev det 
præciseret og reduceret til beskæ-
ring af et par træer(!) og der må ikke, 
og det gælder også generelt, skæres 
større grene af “for at undgå senere 
sygdom hos træerne”.

Man skal med andre ord som lods-
ejer tænke sig rigtig grundigt om og 
naturligvis indhente de fornødne 
tilladelser, hvis man ønsker at justere 
på det grønne kig.   
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Træerne på skrænten

Her er en beskæring som ikke er 
i overensstemmelse med reglerne
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Snekkersten borgerforening var i sin 
tid initiativtager til at der blev lavet 
en lokalplan for det gamle Snekker-
sten og det lykkedes at få lokalplanen 
opprioriteret, så den kom højere op 
på listen og derfor kunne vedtages til-
bage i 2011. Hermed fik man også en 
grad af borgerinddragelse, som man 
blandt andet har efterlyst i forbindel-
se med det nyligt overståede kom-
munalvalg. Vi håber at også andre 
områder i kommunen får et sæt af 
brugbare retningslinier, men hvordan 
er det egentlig gået med lokalplanen 
for det gamle Snekkersten?

”I Redegørelsen beskrives områdets 
særegne karakter gennem tekst og
billeder og der redegøres for bag-
grunden for Bestemmelserne”. Om 
selve bestemmelserne i lokalplanen 
gælder, at de “er juridisk bindende for 
den enkelte grundejer i området.” Og 
det uddybes endvidere at i Bestem-
melserne fastsættes regler om anven-
delse, udstykning, vej- og stiforhold, 
friarealer, bebyggelsens omfang og 
placering, bebyggelsens ydre frem-
træden, m.v. inden for det område, 
der er omfattet af planen.

Der burde ikke herske tvivl om lokal-
plans forholdene, men alligevel må 
vi konstatere at der trods bestem-
melserne foretages overskridelser af 
lokalplanen og at de behørige myn-
digheder, kommunen, ikke selv påser 
at bestemmelserne overholdes. Det 
betyder så desværre omvendt at den 
enkelte borger selv må holde øje med 
forholdene. Borgerforeningen får en 

del henvendelser om overtrædelser 
af gældende bestemmelser. Det kig-
ger vi som regel gerne på, men skal 
også huske os selv på at vi ikke er en 
offentlig myndighed og at vi (”kun”) 
varetager kontingentbetalende med-
lemmers interesser. 

- Det er vigtig at lodsejerne i Snek-
kersten ser ”Det gamle Snekkersten” 
som et aktiv og ser vigtigheden af at 
bevare og udvikle Snekkersten iflg. 
lokalplanens bestemmelser. 
Når det er sagt, så lad os kigge 
på nogle af de generelle proble-
mer. Desværre opfatter ejen-
domsmæglerne lokalplanen som 
et negativt salgsobjekt, trods at de 
i deres salgstekster lovpriser ”Det 
gamle Snekkersten” det grønne miljø, 
nærhed til Øresund.   

Folk vil gerne vil bo i Snekkersten, 
men til tider glemmer de omgivelser-
ne når de er flyttet ind, glemmer at se 
udefra og ind, når de nybygger, tilbyg-

ger, sætter hegn, opfører carporte og 
garager. Det er detaljerne der skaber 
helheden - altså Snekkersten.  
■

Der burde ikke  
være tvivl…

De grønne hegn er svære at ikke få 
øje på
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Parallelvej 34a blev købt med 
forventning om at en 256m2 som-
merhusgrund med hus på kunne ny 
bebygges og få helårsstatus. Køber 
indsendte ansøgning med tegninger 
til kommunen. Husprojektets idé 
grundlag, ”Det lille bæredygtige 
hus” lyder god, men altså… 

Kommunen sendte projektet til 
Nabohøring. Naboerne indsendte 
høringssvar hvor de henviste til lo-
kalplan 1.122  og påviste at det ”Det 
lille bæredygtige hus” på de fleste 
områder overskred lokalplanens 
bestemmelser. Derfor anbe-
falede man også, at der ikke 
skulle gives dispensation, altså 
tilladelse til bebyggelsen.

Den 14-11-2017 kom sagen 
op på Teknik-, miljø- og 
Klimaudvalgets (TMK) 
møde. I dagsorden kunne 
man læse at Center for 
By og Land og Vand 
indstillede til Teknik-, miljø- og 
Klimaudvalget at man skulle god-
kende projektet! De henviste dog til 
de mange overskridelserne der var i 
forhold til Lokalplanen 1.122.

En af naboerne, som er medlemmer 
af SBF, kontakte foreningen. Vi satte 
os selvfølgelig hurtigt og grundigt ind 
i sagen og henvendte os til Forman-
den for TMK. Foreningen er ikke hø-
ringsberettiget da vi ikke er nabo til 
ejendommen, men vi kontaktede og 
aftalte med formanden at vi gjorde 
en skriftlig kommentar til dagsorden. 
Denne  fremsendte vi så til alle med-
lemmerne af TMK- udvalget. 

Dernæst kontaktede vi selvfølgelig 
vores medlem, og opfordrede dem 
til også at kontakte alle udvalgets 
medlemmer telefonisk, så de derved 
blev bedre forberedt til mødet. Til 
et sådan møde er det normalt at 

dagsorden incl. bilag kommer op på 
350-400 sider. Så det siger sig selv 
at ikke alle medlemmer er lige godt 
forberedt.

Byggeprojektet blev heldigvis ned-
stemt, og tillykke med det. Det må 
dog forventes at et nyt sikkert bliver 
fremsendt. Men det skal jo ikke være 
sådan at der forventes efterbevil-
ling. Her må det dog forventes at 
det blive en renovering/ombygning 
af eksisterede sommerhus, hvorved 
byggehøjde og areal fastholdes. 

Vi citerer igen kommunens egne 
regler og love:
”…Byrådet skal påse at bestemmel-
serne overholdes og sørge for at 
ulovlige forhold, som etableres efter 
planens vedtagelse, lovliggøres.”

Problemet med citatet er at der her 
tales om Byrådet og ikke direkte hen-
viser til deres administration, Center 
for By og Land og Vand og Teknik,- 
Miljø- og klimaudvalget. Det skal SBF 
fremover have fokus på.  
■

Parallelvej 34a  
- en lokalplansag
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Status over bananen

Snekkersten Borgerforening
Snekkersten Borgerforening har nu eksisteret i 15 år og arbejdet på at fastholde og 
forbedre særpræget samt miljøet i Snekkersten. Dette arbejde kan bl.a. bestå i;  
 at etablere et folkeligt med- og modspil til de offentlige myndigheder i sager, der er 
 vigtige for borgerne.
 at sikre øget fokus på alle former for miljø- og kulturspørgsmål.
 at foreslå projekter og løsningsmodeller, der sikrer områdets egenart eller forbedrer dette.
 at medvirke til at lokalplanens bestemmelser og anbefalinger fastholdes.
 at afholde møder og debatter vedrørende de fysiske forhold i Snekkersten.
 at opretholde en hjemmeside, hvor der orienteres om foreningens virksomhed. 
	Foreningen er ikke partipolitisk.
 
Bliv medlem - også din nabo
Bliv medlem og støt det forsatte arbejde: Du kan melde dig ind via 
www.snekkerstenborgerforening.dk eller til kasserens e-mail: esso@hansen.mail.dk. Husk navn og adresse.
Kontingentet er kun 100 kr. årligt pr. husstand. Indbetales på Reg.nr. 2255 Konto 34 861 483 21

Siden 2003 
har der i ny-

hedsbrevene været 
indlæg om Sandfange-
ren, så ingen regl uden 
undtagelse. Sandfan-
geren skaber fortsat 
problemer, gener for 
lokale borgere og de 
involverende instanser. 
Selv for havnen har det 
ikke været den store øko-
nomiske gevinst.

Helsingør Kommune har 
efter mange borgerhen-

vendelser bl.a. fra foreningens 
medlemmer, set på KDI’s tilladelse til 
bygning af Sandfangeren. 

Kommunen fik indført nogle krav 
i tilladelsen, ssom selvfølgelig bør 
overholdes.

Ud over de kraftige tang-, lugtgener 
der i perioder har være, samt land-
fasthed og deraf følgende færdsel 
på sandfangeren har Kommunen i 
august 2017 skrevet til KDI. I citat fra 
skrivelsen lyder det:
 
…“ Udvalget beder derfor Kystdirekto-
ratet om, over for Snekkersten Havn, 
at håndhæve såvel vilkåret om, at 
sandfangeren ikke på noget tidspunkt 
må blive landfast, som vilkåret om, at 

sandfangeren ikke må medføre skade-
lige virkninger på andre ejendomme.”

KDI henvender sig  i mail á 7. septem-
ber til Snekkersten Havn.
… ”Kystdirektoratet skal oplyse om, at 
direktoratet kan kræve sandfangeren 
fjernet for ejers regning, hvis vilkåre-
ne for tilladelsen ikke overholdes.
På baggrund af ovenstående vil Kyst-
direktoratet foretage en besigtigelse 
af sandfangeren i løbet af efteråret”

Vi ved nu, at KDI har besigtiget havn 
og lagune - men vi kender ikke til 
resultatet. Derfor afventer vi KDI’s 
kommentarer efter at de har besigti-
get sandfangeren, bananen.

I starten blev den kaldt Bananen, 
måske metafor for det at glide i en 
bananskrald. – det kan være farligt 
og medføre varig mén …


